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forskarnas kunskaper leder till bättre politiska beslut. I Sverige finns av tradition 
en bred tillit till forskning och vetenskap, men i årets Vetenskapsbarometer ser 
vi en vikande förtoendetrend bland tonåringar och unga vuxna och samtidigt 
en tendens att framtidsoptimismen minskar. En majoritet svarar fortfarande 
jakande på frågan om den vetenskapliga och tekniska utvecklingen gjort världen 
bättre de senaste decennierna, men färre tror att utvecklingen kommer att vara 
lika positiv på 15 års sikt. 

Allt det här gör det mer angeläget än någonsin att skapa fler och bättre 
mötesplatser för forskning, politik och allmänhet, och det är precis vad vi vill 
åstadkomma med den nya årliga konferensen Folk och Forskning som i denna 
första upplaga 2025 äger rum i Uppsala. 

Även i år kommer vi dessutom att finnas vid Joda bar under Almedalsveckan där 
vi onsdagen den 25 juni erbjuder en scen för våra medlemmar på temat evidens 

VI BEHÖVER FLER OCH 
BÄTTRE MÖTESPLATSER  

FÖR FORSKNING, POLITIK 
OCH ALLMÄNHET 

GENERALSEKRETERAREN HAR ORDET

Nyligen fick jag frågan hur vi vet att Vetenskap & Allmänhets aktiviter 
verkligen bidrar till vårt övergripande mål – att skapa förståelse och dialog 
mellan forskarsamhället, allmänheten och beslutsfattare. 

Vi kan utvärdera enskilda aktiviteter som forskares skolbesök eller de kurser och 
konferenser vi genomför och vi kan ställa frågor till allmänheten om synen på 
forskning och till forskare om synen på sin egen samhällsroll. Allt det där gör vi 
förstås. Men hur vet vi att det bidrar till det långsiktiga målet att upprätthålla ett 
förtroendefullt samtal om forskning och vetenskap i hela samhället? Och varför 
är det viktigt? Svaret på den senare frågan riskerar vi i värsta fall att få först då 
det är för sent. Svaret på den första frågan måste därför bli att lägga örat till 
marken och anpassa våra aktiviteter efter samhällets behov i en tid då vi på andra 
håll i världen ser hur ökande klyftor i synen på vetenskap och kunskap lett till 
akut systemhotande kris.

I 2024 års upplaga av den svenska Vetenskapsbarometern, vår återkommande 
enkät som mäter allmänhetens förtroende och intresse för forskning, hade vi 
ett särskilt fokus på vetenskapens förhållande till politiken. Så mycket som två 
tredjedelar uppgav att forskare bör uttrycka åsikter i samhällsfrågor som rör 
deras forskning, och den vanligaste förklaringen som de svarande angav var att 

Vetenskap & Allmänhets generalsekreterare Ulrika Björkstén. Foto: Gustaf Waesterberg
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och politik. Vi kommer där bland annat att fortsätta samtalen från 
Folk och Forskning. Ytterligare en nyhet 2025 är att vi blir partner i Frihamns-
dagarna i Göteborg, som etablerat sig de senaste åren som en mötesplats för 
politik och en bredare publik, inte minst den yngre. Vi fortsätter förstås också att 
arrangera Sveriges mest spridda vetenskapsfestival, ForskarFredag. Vi kommer 
i år dessutom att satsa lite extra på den uppskattade tjänsten Låna en forskare, 
där vi förmedlar kontakt mellan forskare och skolklasser. Under 2025 kommer 
forskare att lånas och lånas ut både i april och september. 

Under 2024 inledde vi arbetet med att skapa ett resurscentrum för 
forskningskommunikation som kan hjälpa svenska forskningskommunikatörer 
att utbyta erfarenheter och ta del av de senaste internationella rönen om 
dialogskapande forskningskommunikation för att på så sätt bäst stötta och 
utbilda forskare i den egna organisationen. Som en del i det arbetet har vi 
under året också blivit svensk partner till det europeiska resurscentret för 
forskningskommunikation – COALESCE. Nu drar vi igång verksamheten med 
återkommande webbinarier för forskningskommunikatörer. 

Med detta axplock av allt som är på gång och läsningen av verksamhetsrapporten 
över 2024 hoppas jag att ni känner er lika entusiastiska som jag över Vetenskap 
& Allmänhets viktiga uppdrag att skapa broar och dialog mellan vetenskap och 
det omgivande samhället.

Ulrika Björkstén, 
generalsekreterare Vetenskap & Allmänhet
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VERKSAMHETEN
ALLMÄNT

Vetenskap & Allmänhet är en ideell förening som främjar dialog och 
öppenhet mellan allmänhet och forskare. 

VÅR VISION

Vetenskap tillgänglig för alla.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Föreningen bildades den 29 januari 2002 och fullbordade 2023 sitt tjugoförsta 
hela verksamhetsår. Medlemmarna företräder såväl vetenskapen som samhället i 
stort. Organisationsmedlemmarna var 105 vid årets ingång och 102 vid årets 
slut. Vetenskap & Allmänhet har därtill ett 10-tal individuella medlemmar. 
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Antal organiationsmedlemmar i Vetenskap & Allmänhet över tid. 
Illustration: Lotta W Tomasson//Vetenskap & Allmänhet

MÅL OCH STRATEGI

Vetenskap & Allmänhets långsiktiga strategi fastställdes av föreningsmötet 2021 
och har fyra övergripande mål. Verksamheten under året redovisas utifrån 
vilket mål som varje del främst har bidragit till. 

Vi arbetar inom fyra områden, som samtidigt är vägar för att nå målen: 

• KUNSKAPSUTVECKLING genom studier, opinionsundersökningar, 
utvärdering och omvärldsbevakning.

• DIALOG, INKLUDERING OCH SAMVERKAN genom workshops, 
seminarier, festivaler, samskapande och andra interaktiva format.

• KOMMUNIKATION av egna och andras kunskaper och erfarenheter.
• PÅVERKANSARBETE genom skrivelser, remissvar, debattinlägg och dialog 

med beslutsfattare.
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Politiska partier
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Akademier

Institut

Universitet & högskolor

ALLMÄNHET

VETENSKAP

Andel medlemmar efter typ och över tid
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Forsknings�nansiärer

Andel i procent av de olika typerna av organisationer som är medlemmar i Vetenskap & Allmänhet. 
Illustration: Lotta W Tomasson//Vetenskap & Allmänhet

Vetenskap & Allmänhets David Borgström och Lotta W Tomasson under ForskarFredag 2024
håller ett webbinarium med forskarna i medborgarforskningsprojektet Skolans väggar. Foto: Vetenskap & Allmänhet
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VAD SÄGER SKOLANS VÄGGAR

Vad säger skolans väggar var ForskarFredags massexperiment under 2024. 
Det var ett medborgarforskningsprojekt i samarbete mellan Vetenskap & 
Allmänhet, forskare inom språk- och utbildningsvetenskap vid Stockholms 
universitet och Uppsala universitet. 
Projektet ville svara på frågor som: Vilka budskap syns på väggarna i svenska 
skolor? Vem riktar de sig till och vem står som avsändare? Projektet kombinerar 
två forskningsansatser: Linguistic landscapes och medborgarforskning. Inom 
linguistic landscapes och det mer avgränsade området Schoolscapes undersöks 
institutioners och off entliga miljöers olika språkliga och visuella budskap. 
I medborgarforskning deltar allmänheten i forskningsprocessen, vilket gör det 
möjligt att samla in och analysera stora mängder data, samtidigt som medborga-
re, här skolelever, får insikt i vad vetenskap är och hur forskning går till.
I projektet hjälpte 22 skolklasser till att samla in material. Eleverna fi ck i uppdrag 
att fotografera till exempel klotter, affi  scher och informationsskyltar i sina skolor. 
Under 2025 kommer resultaten från forskarnas analyser av det inskickade 
materialet att sammanställas i en populärvetenskaplig rapport.

MÅL 1:
ALLMÄNHETEN SKA HA KUNSKAP OM VAD VETENSKAP ÄR,

OCH MÖJLIGHET ATT ENGAGERA SIG I FORSKNING. 

FORSKARFREDAG 

Den årliga vetenskapsfestivalen ForskarFredag
arrangerade ca 100 aktiviteter på 25 orter i september 
2024. Årets tema var Forskning i vår vardag

Syfte:

• Visa upp forskning och innovation som bedrivs i hela 
Sverige, inom alla forskningsområden och discipliner.
• Skapa mötesplatser och öka dialogen mellan forskare 
och alla som är nyfi kna på forskning och innovation.
• Stimulera intresset för högre utbildning, forskning 
och innovation hos unga.
• Visa vad vetenskap är, hur forskning går till och hur 
det är att jobba som forskare.
• Visa på forskningens och innovationernas betydelse 
i vardagen och för samhället.

Resultat:

• 25 000 deltagare från över 55 % av Sveriges 
kommuner
• 450 forskare 
• 25 orter över hela Sverige med aktiviteter
• 250 skolklasser deltog i Låna en forskare

Vetenskap & Allmänhet koordinerade 
evenemangen som är en del av EU-projektet 
European Researchers’ Night.

ForskarFredag 2024 – slutrapport 
(VA-rapport 2025:1) sammanfattar resultaten.

ForskarFredag på Vattenhallen i 
Lund. Foto: Vetenskap & Allmänhet

Forskningsområdet i Vad säger skolans väggar kallas Schoolscapes, efter engelskans landscape. Här föreställer 
man sig skolan som ett landskap fyllt av språkliga och visuella budskap, som elever, lärare och personal omges 
och påverkas av. Genom att fota av och analysera skyltar, anslag, bilder och konst kan man utforska detta land-
skap – eller ”skolskap” – och lära sig mer om frågor som: Vilka budskap försöker skolledning och lärare förmedla 

till elever? Hur framstår skolan genom dessa budskap (inkluderande, auktoritär, jämlik, öppen, eller på något 
annat sätt)? Vilken bild av eleverna tycks skolan ha med tanke på utformningen av budskapen? 

Foto: Vetenskap & Allmänhet
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Vetenskap & Allmänhet invol-
verade stockholmare i utveck-
lingsarbetet och ansvarade för 
kommunikation. 
Projektet pågick 2021–2024 
och var ett samarbete mellan 
KTH, Vetenskap & Allmänhet 
och Stockholms stad. 
Hur är luften där du bor, 
jobbar eller går i skolan? 
Ladda ned appen CitizAir via 
Appstore eller via Google-play.

LOESS – för ökad kunskap om jordhälsa

EU-projektet LOESS har som mål att öka allmänhetens intresse och kunskap om 
jordhälsa. Genom dialog och samskapande ska projektet utveckla och testa läro-
medel i ämnet för skolelever, studenter och allmänhet för vidare integrering i det 
europeiska utbildningsväsendet. Projektet pågår 2023–2026.
Ett panelsamtal och tre workshoppar anordnades under året på temat Vilken 
förmåga har jorden att lagra kol? Samtalen belyser olika aspekter av jord som 
kommer att ligga till grund för framtida universitetskurser.

YOUCOUNT

Tio fallstudier, nio länder, tre år och mängder av lärdomar. Medborgarforsk-
ningsprojektet YouCount avslutades 2024 med en kollektiv känsla av att ha ut-
forskat ny samskapande terräng och nya format för att stärka ungas delaktighet i 
samhället. Projektet pågick 2021–2024. 
Medborgarforskning är i dag en etablerad forskningsansats, men associeras fort-
farande främst med naturvetenskap. Samhällsvetenskaplig medborgarforskning 
är ett jämförelsevis ungt och framväxande område.
Som ett bidrag till utvecklingen av området har 
Vetenskap & Allmänhet varit redaktörer och med-
författare till en handbok som baseras på arbetet i 
YouCount. 
Handboken riktar sig till praktiker, akademiker, 
beslutsfattare, ungdomsorganisationer och andra 
som är nyfi kna på samhällsvetenskaplig och parti-
cipatorisk medborgarforskning, eller som vill lära 
sig mer om hur man kan arbeta med ungdomar och 
lokalsamhället för att få till social förändring.
Läs mer och ladda ner den här: 
https://vetenskapallmanhet.se/2024/02/hand-
book-of-youth-citizen-social-science/

CITIZAIR 

Projektet CitizAir ville öka 
intresset och engagemanget för 
luftens kvalitet genom att visu-
alisera öppna luftdata genom 
förstärkt verklighet i invånarnas 
mobiler i Stockholms stad. 
Under 2024 peresenterades pro-
jektet på 8 olika events runt om 
i Stockholms stad och nådde 
ca 400 personer.

Bild på CitizAir app-en som går att ladda ned både till mobiltelefoner 
och surfplattor. Foto: Vetenskap & Allmänhet

Under Stockholm stads Luftevent på Norr-
malmstorg under Kulturfestivalen kunde 
allmänheten testa CitizAir-appen och se 
hur luftkvalitén är i Stockholm och prata 
luft med forskare. 
Foto: Vetenskap & Allmänhet

Studenter från olika ämnesområden fi ck diskutera vilka kompetenser som kommer att behövas för att möta 
framtidens utmaningar kopplade till jord. LOESS workshoppen leddes av Emma Johansson, forskare vid Centre 

for Sustainability Studies på Lunds universitet. Foto: Vetenskap & Allmänhet
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TEATALES – Tepåsar berättar 

Projektet TeaTales avslutades 2024 där Vetenskap & Allmänhet tillsammans med 
forskare vid Umeå universitet och Hushållningssällskapet utvecklat en webbplats, 
lektionsplaner och fi lmade berättelser kring en nedbrytningskarta. 
Den global kartan över jordens nedbrytningsförmåga är en resurs för forskare, 
jordbrukare, trädgårdsmästare och beslutsfattare som behöver värdera markhälsan 
och för elever för att förstå markens funktion. 
Besök sidan här: https://teabagindex.org/

Re-MEND – ny kunskap om psykisk hälsa 

I EU-projektet Re-MEND undersöks samband mellan förändringar i kroppens 
hormonnivåer under sårbara perioder i livet (bland annat pubertet, graviditet och 
ålderdom) och psykisk ohälsa. Vetenskap & Allmänhets roll är att stimulera med-
borgares engagemang i projektet genom kommunikation, fokusgrupper och med-
borgarforskning. Projektet pågår 2023–2027. 
I medborgarforskningen är det äldres psykiska hälsa och deras möten med vård och 
omsorg som står i centrum. Under året har vi genomfört tre Science Caféer (forskar-
fi kan) på Vattenhallen i Lund, Folkets Hus i Botkyrka och Väven i Umeå. 

Sedan Tea Bag Index (TBI)-metoden utvecklades har hundratals forskare och skolbarn och medborgarforskare hjälpt 
till att gräva ner te-påsar och rapportera in sina resultat. I projektet har vi omvandlat den samskapade databasen till 
ett interaktivt kartverktyg där vem som helst kan ladda upp sina resultat, ladda ner valda delar av databasen, jämföra 
nedbrytning mellan olika platser, naturtyper och tidpunkter samt fördjupa sin kunskap om nedbrytning och jordhälsa.

Utöver dessa tre tillfällen har Re-MEND även haft fokusgruppsdiskussioner med 
experter på psykisk hälsa. Insikterna från dessa aktiviteter kommer att användas för att 
utforma nästa steg i projektet.      
   

RE:FISH

Vår medlem Håll Sverige 
Rent leder Interreg- 
fi nansierade projektet 
Re:Fish med syfte att kart-
lägga och samla in förlorade 
fi skeredskap samt öka med-
vetenheten om vikten av 
förebyggande åtgärder. 
Projektet pågår 2023-2026 
och omfattar aktörer i 
Estland, Finland och 
Sverige. 
Vetenskap & Allmänhet ger 
stöd i planering och 
design av medborgar-
forskningsinslag. 

Vetenskap & Allmänhets Elin Inge modererade ett Science Café om psykisk hälsa och ålderism med forskarna Håkan
 Jönson och Carina Tordai under ForskarFredag i Lund som en del av Re-MEND projektet. Foto: Vetenskap & Allmänhet

BIld från kampanj för att få in deltagare till medborgarforskningsdelen 
av projektet. Foto: Håll Sverige Rent.
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MÅL 2:
FORSKARSAMHÄLLET HAR KUNSKAP OM ATTITYDER TILL VETENSKAP, 

TILLGÅNG TILL METODER FÖR ATT KOMMUNICERA OM FORSKNING, OCH 
INCITAMENT TILL DIALOG OCH SAMVERKAN

FORUM FÖR FORSKNINGSKOMMUNIKATION

Forum för forskningskommunikation är en årlig konferens och mötesplats 
för inspiration, kompetensutveckling och nätverkande. Forumet anordnades i 
november i Stockholm med temat Uppdrag demokrati! och lockade 450 deltagare 
på plats och online. 
Konferensen arrangerades av Vetenskap & Allmänhet i samarbete med Forte, 
KK-stiftelsen, Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse, Riksbankens Jubileums-
fond, Universitetsalliansen Stockholm trio, Vetenskapsrådet och Vinnova.

FORSKAR GRAND PRIX

Vetenskap & Allmänhet och de fyra forskningsråden 
anordnar sedan 2012 tävlingen Forskar Grand Prix, 
där forskare presenterar sin forskning så fängslande 
och pedagogiskt som möjligt, på fyra minuter. 
Bidragen bedöms både av publiken och av en 
expertjury. De tävlande coachas även i presentations-
teknik.

Vetenskap & Allmänhets Lotta W Tomasson och Vetenskapsrådets Anders Bjers modererade 
Forum för forskningskommunikation 2024 på Filadelfi a Convention Center i Stockholm. Foto: Foto: Erik Cronberg

VETENSKAP I NYHETSMORGON

Vetenskap & Allmänhet medverkade under 2024 i en inslagsserie i Nyhetsmorgon 
på TV4 om vetenskapsfrågor. Generalsekreterare Ulrika Björkstén förde dialog 
med programledarna om forskning, vetenskap och nya rön i direktsändning. Totalt 
gjordes sju inslag (7–11 min långa) där Ulrika Björkstén förklarar allt från problemen 
som kan fi nnas vid medicinsk forskning som gör att resultaten i olika studier skiljer sig 
åt, till resultaten från den svenska vetenskapsbarometern. 

EUROPEAN CITIZEN SCIENCE AMBASSADÖR

EU-projektet European 
Citizen Science (ECS)
har ett nätverk av 28 
ambassadörer för medbor-
garforskning för att stödja 
projektet, öka medveten-
heten om medborgarforsk-
ning och sprida och stärka 
dess ställning i Europa. 
Lotta W Tomasson,
kommunikationsansvarig 
på Vetenskap & Allmän-
het, har blivit utvald till ambassadör i Sverige under åren 2024–2026 och ska främja 
medborgarforskning i Sverige.

Det fjärde inslaget 29 augusti kretsade kring sommarspaningar, diskussioner och debatter om aktuella samhällsfrågor 
kopplat till forskning och vetenskap. Både kärnkraft, mpox, gängkriminalitet och klimatet togs upp. Foto: Nyhetsmorgon 

Citat för ECS-projektets ambassadörsnätverk Foto: Gustaf Waesterberg 
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VA-BAROMETERN 

Vetenskap & Allmänhet har sedan 2002 undersökt 
allmänhetens syn på vetenskap och forskare i en 
årlig vetenskapsbarometer. I Sverige ligger förtroen-
det för såväl forskning som universitetsforskare 
stabilt mycket högt. Nästan nio av tio uttrycker 
stort förtroende för universitetsforskare. Siff rorna 
har varit nästan desamma i över tio år.
VA-barometern 2024/25 (VA-rapport 2024:4)
presenterades och diskuterades vid ett frukost-
seminarium på Nobelprismuseet den 15 december, 
och kommenterades av Gunilla Svantorp, 
riksdagsledamot (S) ordförande Rifo, Hans 
Adolfsson, rektor Umeå universitet och ordförande 
SUHF samt  Mikael Börjesson, professor 
i utbildningssociologi vid Uppsala universitet.

WORKSHOPPAR I SAMSKAPANDE FORSKNING

Patienters, närståendes och allmänhetens medverkan i forskning på 
engelska kallat Patient and public involvement (PPI) in research är en 
forskningsmetod som kan jämställas med medborgarforskning. Metoden 
ökar i användning i världen och i Sverige. Under 2024 anordnade Vetenskap 
& Allmänhet två workshoppar i samarbete med Karolinska Institutet, KI om 
samskapande inom forskning för ett 80-tal forskare, studenter och anställda 
knutna till KI. Sam arbetet fortsätter under 2025.

Deltävlingar arrangerades runt om i landet och digitalt som en del av Forskar-
Fredag. Vinnarna från deltävlingarna möttes i en nationell fi nal. 

Av 22 tävlande gick 5 forskare till fi nalen den 23 november i Stockholm. Vann 
2024 gjorde Luís Oliveira, doktorand på Stamcellscenter vid Lunds universitet 
med presentationen Cellular Reprogramming – Hacking Bad Cells to Become the 
Good Guys.

Finalisterna i Forskar Grand Prix 2024 var forskarna Daniel Mensah, Lea Stark, Erik Andersson, Sara Löwgren och 
längst fram vinnaren Luís Oliveira Foto: Erik Cronberg

Vetenskap & Allmänhets utredare Åsa 
Johansson Palmkvist presenterade årets 

Vetenskapsbarometer i samtal med Ulrika 
Björkstén och seminariedeltagare. 

Foto: Vetenskap & Allmänhet

Juryn i fi nalen bestod av expressens vetenskapskommentator Amina Manzoor och
Nina Wormbs, professor i teknikhistoria vid KTH och komikern Ahmed Berhan. Konferencier var Josefi n Johansson här 

med fi nalisten Daniel Mensah från Sveriges Lantbruksuniversitet. Foto: Erik Cronberg

Vetenskap & Allmänhets Elin Inge, Maria Hagardt och Lotta W Tomasson under den första workshoppen på KI “Why 
patient and public involvement in research?” Foto: Vetenskap & Allmänhet
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KOMMUNIKATIONSKURSER FÖR FORSKARE

Under 2024 inledde Vetenskap & Allmänhet 
arbetet med ett resurscenter för kurser och 
utbildningar i forskningskommunikation.
Rapporten Resurscentrum för utbildning-
ar i forskningskommunikation (VA-rapport 
2024:3) ger en bakgrund och är en förstudie 
som föreslår en struktur och verksamhet för 
ett resurscentrum som fokuserar på kurser 
och utbildningar i forskningskommunikation 
för forskare.
Detta centrum är tänkt att fungera som stöd 
för lärosäten och andra arrangörer av kurser 
och utbildningar i Sverige, genom att erbjuda 
resurser, expertis, kontakter och ett rum för 
erfarenhetsutbyte. Som en del i det arbetet 
blev vi under 2024 också svensk partner till 
det europeiska resurscentret för forsknings-
kommunikation – COALESCE.

Vetenskap & Allmänhet 
höll presentationer och 
medverkade i andras 
kurser i forskningskom-
munikation under året 
bland annat på Nationellt 
centrum för teknikens 
och naturvetenskapernas 
didaktik (Natdid), Stock-
holm School of Entrepre-
neurship, KTH, för fors-
kare inom migration och 
integration på Vetenskaps-
rådet, Umeå universitet, 
Södertörns högskola, 
Karolinska institutet, SLU
och Uppsala universitet. 

Det anordnades även ett 
mingel och quiz där 

närmare 20 lag deltog och 
gjorde upp om titeln 

Smartast i Almedalen. 

Årets vinnare blev laget 
”Malmö” med Malmö 

universitets Malin Ideland
och Rebecka Lettevall i spet-

sen, som tillsammans med 
Riksbankens Jubileumsfonds 

Jenny Björkman segrade. 

Här tillsammans med 
Vetenskap & Allmänhets 

ordförande Ann Fust
och generalsekreterare 

Ulrika Björkstén.

Foto: Vetenskap & Allmänhet

MÅL 3: 
BESLUTSFATTARE TAR DEL AV VETENSKAP, SER VÄRDET AV DIALOG 

MELLAN FORSKNING OCH ANDRA DELAR AV SAMHÄLLET, 
OCH AGERAR DÄREFTER.

ALMEDALEN

Klimatomställning, hat och hot 
mot forskare och universitetens roll 
i en polariserad värld. Det var några 
av frågorna som diskuterades på 
Vetenskap & Allmänhets Arena för 
forskning och demokrati under två 
dagar i Almedalen 2024 tillsammans 
med tretton medlemsorganisationer 
och samarbetspartners. Över 1 800 
deltog och tog del av våra seminarier 
och aktiviteter.Vetenskap & Allmänhets biträdande generalsekreterare 

Gustav Bohlin hälsade välkomna till Arena för Forskning 
och demokrati 2024. Foto: Vetenskap & Allmänhet

Vetenskap & Allmnhets Lotta W Tomasson föreläser på 
Företagsforskarskolan vid Umeå universitets event “Mastering 

communications for successful collaboration” 
Foto: Mattias Pettersson/Umeå universitet
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GENDERACTIONPLUS

Vetenskap & Allmän-
het är en av 26 part-
ners i EU-projektet 
GenderactionPLUS
som ska främja jäm-
ställdhet inom det 
europeiska forsk-
ningsområdet (ERA) 
under 2022–2025.
Föreningen ansvarar 
för att utbilda 
projektpartners i 
dialog och sam-
skapande med civilsamhället, allmänheten och intressenter. Under 2024 arrange-
rade och modererade Vetenskap & Allmänhet tre intressentworkshoppar och för 
att fi ra International Day of Women and Girls in Science var vi med och samordna-
de konferensen ERA of Inclusive Gender Equality i Bryssel. Totalt engagerades ca 
250 deltgare i eventen.

UNGAS SYN PÅ NATURVETENSKAP OCH TEKNIK

I samarbete med Kungl. Ingenjörsvetenskaps-
akademins projekt Framtidens kunskaps-
samhälle togs rapporten ”Det är ju inte
 allmänbildning direkt” – 10–15-åringars 
syn på naturvetenskap och teknik fram 
under 2024. 
Rapporten presenterar yngre ungdomars 
syn på naturvetenskap och teknik, dels som 
skolämnen i relation till deras egen vardag och 
framtidsutsikter, dels som fenomen i sig själva.
Resultaten visar ett med åldern sjunkande 
intresse för STEM-ämnen (Science, 
Technology, Engineering, Mathematics), både 
vad gäller fritidsintressen och hur intressanta 
de tycker ämnena är. Detta är inte förvånande 
men i fl era avseenden oroande. Det är också anmärkningsvärt hur unga ser på sin 
bristande förmåga och intresse för att arbeta med naturvetenskap och teknik. 

Vetenskap & Allmänhets biträdande generalsekreterare och utredare Gustav Bohlin presenterar rapporten
”Det är ju inte allmänbildning direkt” på ett IVA-seminarium i maj 2024. Foto: Vetenskap & Allmänhet

INSPIRING ERA

EU-projektet INSPIRING 
ERA har som mål att främja 
genomförande av det 
Europeiska forsknings-
områdets (ERA) politiska 
agenda. Vetenskap & 
Allmänhet är en av sex 
partners, och ska samordna, 
marknadsföra och 
informera om de aktiviteter 
som genomförs inom ramen 
för ERA Forum för att öka in-
tresset för ERA. Projektet pågår 2023–2026.
Under 2024 höll Vetenskap & Allmänhet i tre workshoppar (två online och ett 
fysiskt) och var involverade i sessionen Enhancing trust in science through citizen 
engagement under den årliga ERA-konferensen i Bryssel i september. 

Vetenskap & Allmänhets Helen Garrison som modererar webbinarier i 
InspiringERA-projektet. Foto: Vetenskap & Allmänhet

Vetenskap & Allmänhets Helen Garrison och Maria Hagardt under 
GENDERACTIONplus intressentworkshop med fokus på Inclusive research careers. 

Foto: Vetenskap & Allmänhet
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LÄTTLÄST & LYSSNINGSLÄSNING

Tillgängliga text- 
och läsformat 
ger ökad delak-
tighet i högre 
utbildning och 
samhällsliv. I två 
rapporter, fram-
tagna i samarbete 
med Myndigheten för 
tillgängliga medier 
(MTM), har Veten-
skap & Allmänhet 
undersökt lättläst 
text och lyssnings-
läsning, två tillgäng-
liga format som allt fl er svenskar förlitar sig på.
Vetenskap & Allmänhet presenterade rapporten Lyssningsläsning i högre ut-
bildning på konferensen Tillgänglig läsning i högre utbildning – vad kan vi lära av 
varandra? i oktober 2024 och kunskapsöversikten Lättläst under fortbildnings-
dagen – Läsfrämja för ökad delaktighet i november.

Vetenskap & Allmänhets utredare Åsa Johansson Palmkvist har i samarbete med medlemmen MTM tagit fram 
kunskapsöversikten Lättläst – för ökad inkludering som presenterades med ett samtal i serien Angelägen 

forskning som är ett samarbete mellan Kulturrådet, Kungliga biblioteket, Digiteket och MTM.

OPINIONSBILDNING 

Vetenskap & Allmänhet som förening 
• deltog i EU-samråd om hur civilsamhället kan bidra till det nationella 

genomförandet av europeiska terminen. 
• ledde rundabordssamtal i medlemmen Totalförsvarets forskningsinstitut 

– FOIs regi.
• deltog i Hearing om Sveriges position inför EU:s kommande ram-

program för forskning och innovation.

• undertecknade en debattartikel under året i Alltinget som medlem i Nordic 
Civ. Civilsamhället måste fortsatt ha en stark röst i det nordiska samarbetet - 
”De nordiska samarbetsministrarna bör inte enbart bevara dialogen med 
civil samhället, utan även stärka och utöka dialogen med oss.” 

MUTUAL LEARNING EXERCISE PUBLIC ON ENGAGEMENT 

Vetenskap & Allmänhet medverkar som nationell ex-
pert i EU-kommissionens nya Mutual Learning Ex-
ercise (MLE) on Public Engagement (PE), som fo-
kuserar på forskningssamverkan med det omgivande 
samhälle. MLE är en form av europeiskt kunskapsut-
byte som syftar till att främja samarbete, lärande och 
policyutveckling mellan EU:s medlemsländer.
MLE PE pågår 2024 till början av 2025. Under året 
utbytte nationella experter från åtta länder kunskap, 
erfarenheter, utmaningar och goda exempel på att 
främja allmänhetens deltagande i forskning och inn-
ovation. 
Det har varit fyra tematiska möten som resulterat i 
fyra tematiska rapporter. De har fokuserat på; 

• översikt av dialog och samskapande (public engagement) inom EU 
• möjligheter och utmaningar för dialog och samskapande 
• analys av riktlinjer och policies för dialog och samskapande
• dialog och samskapande inom det europeiska forskningsområdet (ERA)

I den första rapporten Overview of public engagement in research & innova-
tion ges en inledande översikt av internationella och nationella riktlinjer för forsk-
ningsdialog och samverkan i Europa samt inspirerande exempel där Vetenskap & 
Allmänhet är och har varit inblandade i fl era av dessa: ORION Open Science, Fors-
karFredag, Forskar Grand Prix, ForskarFredags massexperiment, Låna en forskare 
och EU-citizen.science-plattformen.
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MÅL 4: 
VETENSKAP & ALLMÄNHET HAR EN FRAMTRÄDANDE ROLL SOM NATIONELL 

OCH INTERNATIONELL EXPERTORGANISATION OCH SOM CIVIL-
SAMHÄLLESORGANISATION MED MÅNGA MEDLEMMAR I OLIKA 

SAMHÄLLSSEKTORER RUNT OM I SVERIGE.

THE FALLING WALLS ENGAGE HUB SWEDEN

Vetenskap & Allmänhet utgör nordisk-baltisk nod för det internationella nätverket 
Falling Walls Engage som samlar personer som arbetar med forsknings-
kommunikation, dialog och samskapande. 
Nätverket var med under Falling Walls Science Summit i Berlin arrangerad av det 
tyska federala ministeriet för utbildning och forskning och Falling Walls Engage.

KONFERENSER OCH SEMINARIER 

Vetenskap & Allmänhet medverkade bland annat nationellt i:

• SDFs (Svenska djurparksföreningen) nätverksträff  med presentation om 
medborgarforskning

• Frisinnade klubbens konferens om AI som samtalsledare
• ett seminarium på HERO i Uppsala
• Formas 2030-konferens med en 

presentation om Plast-
experimentet

• CETIS framtidssymposium om 
teknikämnet i skolan med en 
presentation

• seminarium på Kungl. 
Ingenjörsvetenskapsakademien
om ”Grundskolan måste för-
bereda fl er för naturvetenskap-
liga utbildningar”

• föreläsning för Stockholm Trio 
Alliance om Impact Roadmap to 
EU-engagement

Vetenskap & Allmänhet medverkade bland annat internationellt i: 

• European Science Engagement Association årskonferens digitalt
• European Citizen Science Associaltions årskonferens i Wien, Österrike
• Presentation vid Mutual Learning Workshop on SciComm Competence 

Centres inom EU-projektet COALESCE
• ECSITE s årskonferens med två esminarier i Ljubliana, Slovenien
• STS Forum i Kyoto, Japan
• Evidence Week i brittiska parlamentet, Westminister, Storbritannien

STYRELSER, RÅDGIVANDE ORGAN OCH EXPERTGRUPPER

Anställda vid Vetenkap & Allmänhet ingick i:

• Ordförande för EUSEA, European Science Engagement Association
• Advisory board för EMBO Science Journalism Fellowships
• Forskningskommunikationsgruppen vid Karolinska Institutet
• Styrgruppen för HanaAcademy, Hanaholmens program för att främja 

kunskapsutbyte inom högre utbildning och forskning i Sverige och Finland
• Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademiens, IVAs nätverk STEM för unga
• IVAs arbetsgrupp för vetenskapligt kapital
• Nationella rådet för HERO, Centrum för högre utbildning och forskning 

som studieobjekt vid Uppsala universitet
• Kungl. Skogs- och Lantbruksakademiens forskningsutskott
• Referensgruppen för Widening participation and Strengthening the 

European Research Area inom Horisont Europa
• Referensgruppen för legala och fi nansiella frågor inom Horisont Europa
• Public Engagement Advisory Group för ESS, European Spallation Source 
• SNITTS omvärldsbevakningskommitté 
• Advisory Board för Wissenschaft-im-Dialogs Wissenschaftsbarometer
• Medlem i Public Communication of Science and Technology (PCST) 
• EU-kommissionens Mutual Learning Exercise on Public Engagement
• Vetenskapsrådets expertgrupp för forskningskommunikation
• medlem i Marie Curie Alumni Association
• Institutionsrådet vid inst. för vetenskapens kommunikation och lärande 

på Chalmers
• Nationell kontaktpunkt för EU-kommissionens ERA Policy Action 14: 

Föra vetenskapen närmare medborgarna.
• Sence about Science Board of trustees

Vetenskap & Allmänhets utredare Åsa Johansson Palmkvist
deltog och generalsekreterare Ulrika Björkstén modererade 
ett IVA-seminarium som tittade närmare på grundskolans 
betydelse för matematik, naturvetenskap och teknik. Foto: 

Vetenskap & Allmänhet
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MEDLEMSKAP

Vetenskap & Allmänhet är medlem i de ideella föreningarna:

• Almega 
• ECSA – European Citizen Science Association
• Ecsite – det europeiska nätverket för science centers och museer 
• EUSEA – European Science Engagement Association 
• Ideell Arena
• Forskningsinstitutet ifous – innovation, forskning och utveckling  

i skola och förskola
• Kommittén för demokratins röstbärare 
• The Living Knowledge Network – nätverk för kunskapskiosker
• Nordic Civ – det nordiska civilsamhällesnätverket 

NYHETSBREV OCH WEBB

Vetenskap & Allmänhets nyhetsbrev utkom åtta gånger under året. Brevet har  
ca 2 975 prenumeranter vilket är en 10 % ökning från 2023 och 44 procents 
öppningsfrekvens. Det internationella nyhetsbrevet på engelska utkom fyra 
gånger och har drygt 203 prenumeranter och 41 procents öppningsfrekvens.  
(En bra öppningsfrekvens är 15–28 procent enligt branschindex.)
Fem gästkrönikor publicerades på VA-bloggen under 2024. Den mest lästa var 
Olle Alexandersson, redaktör för webbplatsen forskningsnätets krönika ”Låt  
vetenskaplig bildning bli ett huvudstråk i skolan!”.

Vetenskap & Allmänhet drev åtta webbplatser under 2024: 
 

* minskningen beror antagligen på att Låna en forskare bara genomfördes en gång under 2024 och ej två  
   gånger som under 2023.
 

PRESS OCH DIGITALA MEDIER 

Föreningen och dess  
verksamheter uppmärksam-
mades redaktionellt  
i media ca 173 gånger  
under året varav  
82 var radio-/TV-inslag. 

Närvaron i sociala medier: 

WEBBPLATS ANTAL ANVÄNDARE  ANTAL ANVÄNDARE   
(jmf m 2023)

ANTAL  
SIDVISNINGAR 

ANTAL  
SIDVISNINGAR  
(jmf m 2023)

vetenskapallmanhet.se 40 091   +  38 % 113 813  + 27%

– vetenskapallmanhet.se/eng   1 074   + 63 %    1 939  + 45%

forskarfredag.se 20 736   -  30 %* 87 137    -  1 %

forskargrandprix.se 10 905   + 2 % 50 515  + 61 %

forumforforskningskommunikation.se   6 032   + 23 % 15 654   + 18  %

hurvetdudet.nu, medborgarforskning.se, pratavaccin.se Ej aktiva projekt

Andel omnämnanden i redaktionella medier 
uppdelat på projekt

 

ForskarFredags 
massexperiment/

medborgarforskning

Forskar Grand Prix

ForskarFredag generellt

Vetenskap & Allmänhet 
generellt

38 %

38 %

6 %

16%

13 %

Övriga projekt

Låna en forskare 5 %

KANAL ANTAL INLÄGG   
(jmf m 2023)

ENGAGEMANGS-
FREKVENS   

(jmf m 2023)

EXPONERING  
 (jmf m 2023)

Antal följare  
FANS  

(jmf m 2023)

ANTAL  
FÖLJARE  

vid årets slut

X (f.d. Twitter) 
KONTOT  
avslutas 2025

  -  76 %     -  85 % -  85,6%   -  3,5 % 8 731

Facebook 
(Vetenskap & 
Allmänhet)

 +  1 %    -  39 % -  29 % +   2,9% 2 404

Facebook  
(ForskarFredag)  -  3,4 %    - 15 % -  40 % +   1 % 2 464

Instagram  
(Vetenskap & 
Allmänhet)

  - 1 %     -  21,5 % +   4,4 % +   6,6 % 1 757

Instagram  
(ForskarFredag)   +  15 %        - 9 %   - 36,7 % + 15 %      1 143

LinkedIn   -  25,2 %     + 7,1%       - 10,6 % + 27,1 %     3 277

Uppladdade 
FILMKLIPP  

2024 (jmf m 2022)

ANTAL  
VISNINGAR

(jmf m 2023)

ANTAL  
EXPONERINGAR  

2024 (jmf m 2023)

Mest sedda filmklipp:

1)    Vad är vetenskap? // 
       What is science?    
       (3 141 visningar)

YouTube  57 st    (-  31 %) -  7 % 122 699 ggr   ( - 49 %)
2)    Förklara din forskning på fyra   
        minuter! (951 visningar)
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STYRELSE, EKONOMI  
OCH KANSLI

STYRELSE

Föreningens årsmöte hölls den 19 september. Styrelsen har sammanträtt fyra gånger.

Styrelse efter årsmötet 2023:
• Ann Fust, ordförande
• Katarina Bjelke, Vetenskapsrådet
• Anders Hagfeldt, Uppsala universitet
• Anna Hedlund, LSU – Sveriges ungdomsorganisationer 
• Lars Hultman, Stiftelsen för Strategisk Forskning 
• Magnus Höij, egenföretagare inom teknik, samhälle och kommunikation.
• Ulrika Lindstrand, Sveriges ingenjörer
• Sverker Lundin, Sveriges Unga akademi
• Lisa Månsson, Naturhistoriska riksmuseet
• David Samuelsson, Studieförbunden i samverkan
• Pia Sandvik, Teknikföretagen
• Gunilla Svantorp, Rifo, Sällskapet  

Riksdagsledamöter och Forskare
• Lars Truedson, journalist
• Urban Wass, konsult 

 

Styrelse efter årsmötet 2024: 
• Ann Fust, ordförande
• Katarina Bjelke, Vetenskapsrådet
• Anders Hagfeldt, Uppsala universitet
• Anna Hedlund, LSU  

– Sveriges ungdomsorganisationer (DELVIS)
• Magnus Höij, egenföretagare inom teknik,  

samhälle och kommunikation
• Ulrika Lindstrand, Sveriges ingenjörer
• Sverker Lundin, Sveriges Unga akademi
• David Samuelsson, Studieförbunden i samverkan
• Pia Sandvik, Teknikföretagen
• Gunilla Svantorp, Rifo, Sällskapet Riksdagsledamöter och Forskare
• Lars Truedson, journalist

EKONOMI

Föreningen sökte och mottog i regleringsbrev ett särskilt regeringsanslag för 2024. 
Dessa medel utgjorde tillsammans med medlemsavgifter dryg 30 procent av 
intäkterna. 

Projektmedel kom från:

 
 
Var kommer intäkterna ifrån?           

Vetenskap & Allmänhets ordförande 
Ann Fust. Foto: Gustaf Waesterberg.

• Carl Tryggers Stiftelse för  
Vetenskaplig Forskning 

• EU-kommissionen 
• FOI - Totalförsvarets  

forskningsinstitut
• Forskningsrådet Formas 
• Forskningsrådet Forte 
• Karolinska Institutet
• KTH
• Kungl. Ingenjörsvetenskaps- 

akademien
• Kungl. Patriotiska Sällskapet
• Kungl. Vitterhetsakademien
• Lunds universitet
• Malmö universitet
• Myndigheten för samhällsskydd 

och beredskap
• Myndigheten för tillgängliga 

medier
• Naturvetarna

• Oscar & Marie Ekman stiftelse
• Riksbankens Jubileumsfond
• Scilifelab
• SFS– Sveriges förendade  

studentkårer
• SND – Svensk natinell  

Datatjänst
• SUHF – Sveriges universitets- 

och högskoleförbund
• SULF – Sveriges universitets- 

lärare och forskare 
• Sveriges Ingenjörer
• Sveriges Unga Akademi
• UKÄ
• Uppsala universitet 
• Vetenskapsrådet 
• Vinnova 
• Wenner-Gren Stiftelserna
• Åforsk

(SEK)

1 200 000 
3 540 845

10 108 386
3 249 061
6 859 325

902 387

15 751 618

7,6 %
22,5 %

         64,2 %
20,6 %
43,5 %
5,7 %

100 %

och

2024

Medlems-
avgifter

EU -
bidrag

Bidrag från 
utbildnings-

departementet

Övrigt
EU-bidrag
Nationella projektmedel

totalt

Nationella 
projektmedel
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KANSLI

Föreningens kansli är beläget i Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademiens byggnad 
på Grev Turegatan 14 i Stockholm. 
Vid årsmötet omvaldes auktoriserad revisor Benny Svensson, R 3 Revisionsbyrå KB. 
Verksamhetens innehåll har granskats av revisorn Karin Hermansson och revisors- 
suppleanten Maria Lindholm.
Elva medarbetare var vid årsskiftet 2024/2025 tillsvidareanställda: Ulrika Björkstén, 
David Borgström, Julia Brink, Maria Hagardt, Maria Jacobson, Vendela Kjerner, Lena 
Söderström, Åsa Johansson Palmkvist, Oskar Tornborg, Lotta Waesterberg Tomasson 
och Lena Wedin. 
Dessutom arbetade i olika anställningsformer under hela eller delar av året sex  
medarbetare: Gustav Bohlin, Helen Garrison, Pelle Isaksson, Elin Inge, Joakim  
Rasmuson och Lina Rådmark. 

Delar av Vetenskap & Allmänhets kansli efter lanseringen av 2024 års svenska Vetenskapsbarometer.  
Från vänster, övre raden; Lotta Waesterberg Tomasson, David Borgström, Ulrika Björkstén, Lena Wedin, Julia Brink och Pelle 
Isaksson. Andra raden; Oskat Tornborg, Maria Jacobson, Maria Hagardt och Lena Söderström. Foto: Vetenskap & Allmänhet.

ÅRSREDOVISNING 
EKONOMISK ÖVERSIKT

Redovisningsvalutan är i svenska kronor (SEK). Alla belopp redovisas, om inget 
annat anges, i kronor (kr).
Föreningen samarbetade under året med flera medlemmar i en rad projekt och 
bland annat i Almedalen. Arbetet med att systematiskt föra ut vår kunskapsbank 
till forskningskommunikatörer inom ramen för ett resurscentrum påbörjades. 
Som ett led i förnyelsearbetet beslutades att Vetenskap & Allmänhet under 2025 
skulle börja ordna en större konferens om evidensbaserat beslutsfattande - Folk 
och Forskning. Därför hölls hösten 2024 ingen VA-dag utan planeringen för en 
konferens i maj påbörjades i istället. Årets Vetenskapsbarometer hade också fokus 
på kopplingen mellan forskning och politik, som en del i detta arbete.

FLERÅRSÖVERSIKT AV NYCKELTAL

2024 2023 2022 2021 2020

ORGANISATIONSMEDLEMMAR (ANTAL) 102 104 104 99 97

MEDLEMSAVGIFTER (TKR) 3 541 3 266 3 114 2 899 2 887

PROJEKTBIDRAG (TKR) 10 108 9 444 9 241 9 059 6 515

EGET KAPITAL (TKR) 1852 1 481 1 535 1 461 1 390

BALANSOMSLUTNING (TKR) 13 438 16 258 9 920 7 689 8 124

SOLIDITET 14 % 9 % 15 %    19 %    17 %

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Balanserat resultat Årets resultat Totalt

VID ÅRETS BÖRJAN 1 535 122 -53 960 1 481 162

RESULTATDISPOSITION

              Balanseras i ny räkning -53 960 53 960 –

ÅRETS RESULTAT 370 873 370 873

VID ÅRETS SLUT 1 481 162 370 873 1 852 035
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 RESULTATRÄKNING BALANSRÄKNING

Belopp i kronor Not 2024 2023

1 

FÖRENINGENS INTÄKTER

MEDLEMSAVGIFTER 3 540 845 3 266 770

STATLIGA ANSLAG 1 200 000 1 200 000

PROJEKTBIDRAG 10 108 386 9 444 113

ÖVRIGA BIDRAG 700 000 547 000

ÖVRIGA INTÄKTER 202 387 6 036

SUMMA FÖRENINGENS INTÄKTER 15 751 618 14 463 918

FÖRENINGENS KOSTNADER

ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER  2 -3 613 965 -3 441 849

PERSONALKOSTNADER 3 -11 975 945 -11 161 674

AVSKRIVNINGAR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 4 -101 682 -102 163

ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER -6 -3 604

SUMMA FÖRENINGENS KOSTNADER -15 691 598 -14 709 291

RÖRELSERESULTAT 60 020 -245 372

FINANSIELLA POSTER

RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE POSTER 311 107 191 413

RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE POSTER     - 254 –

SUMMA FINANSIELLA POSTER 310 853 191 413

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 370 873 - 53 959,60

ÅRETS RESULTAT 370 873 -53 960

Belopp i kronor Not 2024 2023

  

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

MASKINER OCH INVENTARIER 4 177 469 234 677

SUMMA MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 177 469 234 677

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 177 469 234 677

 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar

KUNDFORDRINGAR 4 283 573 3 919 445

ÖVRIGA FORDRINGAR 38 154 180 017

FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPSLUPNA INTÄKTER 5 585 545 2 301 918

SUMMA KORTFRISTIGA FORDRINGAR 4 907 272 6 401 380

Kassa och bank

KASSA OCH BANK 8 450 821 9 621 495

SUMMA KASSA OCH BANK 8 450 821 9 621 495

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 13 358 093 16 022 875

SUMMA TILLGÅNGAR 13 535 561 16 257 552
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NOTER MED REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

Not 1   Redovisningsprinciper:

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10. 
Årsredovisning i mindre företag.

Redovisning av bidragsintäkter
Villkorade bidrag intäktsförs så att de ställs mot de kostnader bidragen avser täcka. 
Medlemsavgifter och statliga bidrag intäktsförs över den period som dessa avser.

Avskrivning
Tillämpade avskrivningstider:  
Inventarier, verktyg och installationer 5 år 
Datorutrustning införskaffade från 2023 3 år

Not 2   Föreningens kostnader:
 

Not 3   Medeltal anställda:

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till 
en normal arbetstid.
Medelantalet anställda har varit                    2024: 13 st           2023: 12 st 

Not 4   Inventarier, verktyg och installationer:

Belopp i kronor Not 2024 2023

  

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

BALANSERAT RESULTAT 1 481 162 1 535 121

ÅRETS RESULTAT 370 873 -53 960

SUMMA FRITT EGET KAPITAL 1 852 035 1 481 162

SUMMA EGET KAPITAL 1 852 035 1 481 162

 

KOSTFRISTIGA SKULDER

LEVERANTÖRSSKULDER 640 571 401 408

SKATTESKULDER 97 492 –

ÖVRIGA SKULDER 140 326 155 148

UPPSLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 6 10 805 138 14 219 834

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 11 683 527 14 776 390

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 13 535 561 16 257 552

Belopp i kronor          2024      2023

ARVODEN OCH KÖPTA TJÄNSTER -882 865 -985 662

ADMINISTRATION OCH SERVICE -1 259 354 -1 120 239

RESEKOSTNADER -295 591 -377 151

PUBLIKATIONSKOSTNADER OCH TRYCKSAKER -140 974 -154 642

EKONOMI- OCH REVISIONSARVODEN -43 750 -51 666

KONFERENS- OCH ARRANGEMANGSKOSTNADER -916 753 -673 345

ÖVRIGA EXTERNA TJÄNSTER -74 677 -79 144

SUMMA FÖRENINGENS KOSTNADER -3 613 965 -3 441 849

Belopp i kronor      2024     2023

ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN

VID ÅRETS BÖRJAN 732 773 643 294

UTRANGERING -29 990 -29 990

NYANSKAFFNINGAR 44 474 89 479

747 257 702 783

ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR ENLIGT PLAN

VID ÅRETS BÖRJAN -468 105 -384 520

UTRANGERING - -

ÅRETS AVSKRIVNING ENLIGT PLAN -101 682 -83 586

-569 788 -468 105

PLANENLIGT RESTVÄRDE VID ÅRETS SLUT 177 469 234 677
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Not 5   Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter:

Not 6  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter:

Belopp i kronor 2024 2023

UPPLUPNA BIDRAGSINTÄKTER 380 745 1 962 467

ÖVRIGA POSTER 204 800 339 451

585 545 2 301 918

Belopp i kronor 2024 2023

FÖRUTBETALDA BIDRAGSINTÄKTER 6 596 125 9 891 299

PERSONALRELATERADE POSTER 463 466 492 099

FÖRUTBETALDA MEDLEMSAVGIFTER 3 525 560 3 506 800

ÖVRIGA POSTER 219 987 329 636

10 805 138 14 219 834
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